
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

1.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2024, 

      Pondělí 22.1.2024 v areálu Spartak Praha 4 v restauraci ,,Na dvoustovce“ 

 

Přítomni za výbor PAS:   Radek Bártl , Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála, Lukáš Lebr, Petr 

Šarapatka, Pavel Javůrek, Michal Halbich; 

 

Omluveni: Gála Milan; 

 

Jednání zahájil v 18:50 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka; 

PROGRAM: 1. Schváleni programu jednání (Šarapatka)   

2. Kontrola úkolů z 8. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání.  

 3. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé:   

a.) plánovaná schůze STK PAS – Pavel Javůrek STK; 

b.) žádost nového atletického klubu Kolínská14 o zařazení v PAS; 

1. Schválení programu jednání   

Usnesení č. 24/01/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

  

2. Kontrola úkolů z 8. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 28. listopadu 2023 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 24/01/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis ze 8. jednání výboru PAS z 28. listopadu 2023.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k 22. lednu 2024. Z této kontroly úkolů vyplývá: 

 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

22/06/007   halová sezona 2023 – přechází na přípravu halové sezony 2024 

Byly podepsány smlouvy na pronájem tréninkových hodin v přetlakové hale Strahov. Faktura za prosinec 23 
je aktuálně v řešení s odečtem neuskutečněných zrušených tréninků z důvodů výpadku energie, Vánočních 
svátků popř. závodů pořádaných v režii USK ve stejném modu bude pak samostatně řešena faktura leden-
březen 24; 
 
Mistrovství České republiky ve vícebojích všech kategorií a v chůzi v termínu 9.–11. 2. 2024 (pořádá PAS a 
ředitelem závodů je manažera PAS Petra Dubského- náklady pronájmu haly, tunelu, přetlakové haly a 
energií hradí ČAS) – zde nám bez problémů funguje organizační výbor, který jede již samostatně po vlastní 
ose; 
 
Mistrovství České republiky žactva v termínu 2.–3. 3. 2024 (pořádá PSK Olymp Praha); 
 
Přebory Prahy D+J+M+Ž v termínu 3.– 4. 2. 2024  (za startovné 100Kč/start pořádá v celé režii PSK Olymp); 
 
Přebory Prahy staršího žactva v termínu 21.–22. 2. 2024 od 16 hod. (pořádá PAS-ředitelem závodu bude 
Michal Halbich – objednat halu 3000Kč/hod + atletický tunel 400Kč/hod + energie, dle odečtu během 
závodu – objednat Dubský); Na dnešním výboru bylo na moudrý návrh pana Michala Halbicha odsouhlaseno 
přidání kvalifikace soutěže ve skoku dalekém na první den. 
 
Přebory Prahy ml. Žactva v termínu 28.–29. 2. 2024 od 16 hod. (pořádá PAS-ředitelem závodů bude Radek 
Bártl- objednat halu 3000Kč/hod + atletický tunel 400Kč/hod + energie, dle odečtu během závodu – 
objednat Dubský); 
 
Petr Dubský a Adriana Dvořáková pečlivě zpracovat tabulku nákladů soutěží družstev i jednotlivců PAS za rok 
2023, včetně zapracování nájmů stadionu, nákladů na medaile, na náčiní i veškerých dalších nákladů pro 
potřeby vytvoření nového modelu přerozdělování dotace ČAS jednotlivým krajským svazům; 
 
Upozornění na přihlášení do soutěží MPD družstev PAS poslat jednotlivým klubům PAS nejpozději do 
31.1.2024; 
 
Rozdělení tréninkových časů pro jednotlivé přihlášené pražské kluby v přetlakové hale Strahov na měsíce 

leden a únor 2023 zůstává prvoplánově stejné jako bylo naplánováno v roce 2023. Na výzvu pro oddíly 

požadující změnu, z minulého zápisu nereagoval nikdo. Ekonomické náklady jednotlivých atletických 

klubů přihlášených do projektu zůstávají stejné jako v loňském roce.  Manažer PAS Petr Dubský do 4.12.23 

opětovně potvrdit od všech participujících klubů, že souhlasí s tímto rozdělením a následnou finanční 

kompenzací; 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

17:00 – 20:30 17:00 – 20:30 17:00 – 20:30 17:00 – 20:30 17:00 – 20:30 

Spartak Praha 4    ASK Slavia Praha   ASK Slavia Praha   Spartak Praha 4      ASK Slavia Praha   

SK ZŠ Jeseniova        Atletika Jižní Město TJ Dukla Praha   SK ZŠ Jeseniova    TJ Dukla Praha    

SC Radotín             TJ Dukla                  Atletika Stodůlky AC Praha 1890 Atletika Jižní Město 

Atletika Stodůlky Atletic Rudná       Radotín Atletika Hostivař     SC Radotín   

Sokol Smíchov I     Mazurská      SK Aktis Praha    SK Kotlářka            SK Kotlářka         

 A.C.Sparta Praha 
 (od ledna)  

Sokol Smíchov I     Atletik Rudná        
SK Aktis Praha    

  
 

 A.C.Sparta Praha  
(od ledna)   



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

Vyzjistit Spartu 2024, doplnit Zlatníky, nepočítat VZ na Strahově a Adriana může pomalu připravovat faktury 
jednotlivým klubům; 
 

23/04/006 Výbor PAS se jednomyslně shodl na nevhodnosti soutěží formou DNA za stávajícího materiálního, 

mediálního a metodického nastavení této formy soutěžení. Plně podpořil materiál zaslaný jménem PAS 

vedoucímu soutěžního oddělení ČAS panu Davidu Borovi; 

* Byla zahájena příprava na LODM 2024 v Jihočeském kraji – manažer PAS Petr Dubský je pověřen oslovením – 

paní Jaroslavy Weberové a pana Ondřeje Šípa zda-li se budou opět ochotni podílet na organizaci a pořádání. 

O organizaci nominačního závodu byl požádán oddíl Spartaku Praha 4. závod proběhne 10. května. 

23/06/003 – dle informace předsedy soutěžní komise PAS pana Pavla Javůrka – bude školení žactva pořádat pod 

patronací vedoucího školení pana Martina Chyby atletický klub TJ Dukla Praha; 

 SK ZŠ Jeseniova – tedy z původně plánovaných termínů 9.-10.3.2024 a 16.-17.3.2024 uhýbá a čeká na 

finální vyjádření Dukly, které nabídla participaci PAS na uspořádní školení; 

23/08/003  stav grantů hl.m.Prahy na rok 2024;  

a.) Grant celoměstské podpory sportu hl.m.Prahy na rok 2024 byl v řádném termínu 

podán, včetně pořádání závodů PP staršího žactva a dorostu a finále MPD staršího 

žactva; 

b.) vyúčtování grantu za rok 2023, finalizujeme a bude do 31.1.2024 v pořádku 

odevzdáno; 

c.)  Stav přebornických medailí před halovou sezonu:  

nyní celkem 230 bronzových, 219 stříbrných, 277 zlatých 

na halovou sezonu při potřebě 160 sad je tento počet dostačující. 

Manažer PAS Petr Dubský zjistil výhodnou alternativu výroby medailí u kolegy manažera 

ve Zlínském kraji, přes čínského dodavatele, kde vychází nákup medailí výrazně 

ekonomicky výhodněji, než od současného dodavatele firmu ,,Znak Malá skála.“  Výbor 

PAS odsouhlasil pokračování v jednání, zaslání vzorků medailí i teoretický nákup cca 2000 

sad medailí; 

3. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé:   

a.) plánovaná schůze STK PAS – Pavel Javůrek STK; 

Usnesení č. 24/01/003 

Výbor PAS 

b e r e    n a    v ě d o m í  -  plánování uspořádání schůze na pondělí 29.1.24, její rozšíření o členy nejčastěji 

pořádajících pražských atletických klubů za účelem přípravy letní sezony 24; 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

b.) žádost nového atletického klubu Kolínská14 o zařazení v PAS; 

Usnesení č. 24/01/004 

Výbor PAS 

j e d n o h l a s n ě    n e s o u h l a s í se zařazením organizace Kolínská14 pod PAS. Žádost tohoto spolku byla již 

odmítnuta, prostřednictvím pana Klesnila středočeským KAS, kde spolek Kolínská14 také žádal o zařazení 

– následně pak zamítnuta i předsednictvem ČAS ze 14.12.23. Spolek má s pražskou atletikou společné jen 

místo a adresu sídla. Své veškeré sportovní – pořadatelské aktivity v bězích mimo dráhu provozuje mimo 

území hlavního města, potažmo v zahraničí. Tyto aktivity, shodně jako u kolegů ve středočeském kraji, 

nekorespondují s pojetím atletiky, které podporuje PAS – práce s mládeží, pomoc s pořádáním závodů či 

rozvojem infrastruktury. Podobných spolků a organizací je mnoho a mohou působit naprosto samostatně 

bez členství v ČAS; 

 

V Praze  22. ledna  2024     Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


